【表紙】

【提出日】 平成19年10月5日

【会社名】 株式会社オールアバウト

【英訳名】 All About, Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 江幡 哲也

【本店の所在の場所】 東京都渋谷区恵比寿一丁目19番19号

【電話番号】 03 (5447) 3700 (代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部ジェネラルマネジャー 中村 真一郎

【最寄りの連絡場所】 東京都渋谷区恵比寿一丁目19番19号

【電話番号】 03 (5447) 3700 (代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部ジェネラルマネジャー 中村 真一郎

【縦覧に供する場所】 株式会社ジャスダック証券取引所

(東京都中央区日本橋茅場町一丁目4番9号)

1 【提出理由】

当社に特定子会社の異動がありましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号の規定に基づき、臨時報告書を提出するものであります。

2 【報告内容】

(1) 特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

①名称 株式会社KI&Company

②住所 東京都港区芝大門二丁目7番5号

③代表者の氏名 代表取締役社長兼CEO 岸田 一郎

④資本金 2億5,200万円 (平成19年3月31日現在)

※平成19年9月末日をもって減資を行っており、弊社出資後の資本金は

2,344万8,042円となっております。

⑤事業の内容 雑誌「ジーノ」の発行、ウェブサイト「アットジーノ」の運営

(2) 異動の前後における当社の所有に係る特定子会社の議決権の数及びその総株主等の議決権に対する割合

① 当社の所有に係る議決権の数

異動前0個異動後40,000個

② 総株主の議決権に対する割合

異動前0%異動後70.5%

- (3) 異動の理由及びその年月日
- ① 異動の理由

当社は、これまで当社の運営する総合情報ウェブサイト「All About (http://allabout.co.jp/)」において、特定の年齢層における男女をターゲットにした「Forシリーズ」、「DORON」など多数のライフスタイルメディアを展開してまいりました。さらに、当社は、より多くのユーザー接点を獲得し、メディアの価値を高めるため、このような「All About」におけるライフスタイルメディアの展開のみならず、他社のメディア・コンテンツとの戦略的連携も含めたクオリティメディアアライアンスの構築を積極的に推進しております。

一方、株式会社KI&Company(以下「KI社」)は、男性向けライフスタイル雑誌「zino(以下「ジーノ」)」を発行するとともに、「ジーノ」と連動するウェブサイト「@zino(以下「アットジーノ」)」の運営を行っており、このような雑誌とウェブサイトのクロスメディアの推進による事業展開により、ターゲットとする多くの読者を獲得してまいりました。

こうした両社の事業展開における親和性から、当社とKI社は、当社の運営する「All About」とKI社の「ジーノ」及び「アットジーノ」との連携を図り、更なるユーザーの獲得及び収益の拡大を図ることを目的として、平成19年7月25日付で資本・業務提携に関する基本合意を行いました。

当社とKI社は、基本合意以後、両社の運営・発行するメディア及び広告営業の連携、システムインフラの共用等基本合意事項の実現可能性について検討してまいりました。

かかる検討の結果、当社とKI社は、両社の提携関係を実効性のあるものにし、提携によるメディア及び広告営業等における相乗効果を一層高めるためには、資本・業務提携以上に両社の関係性を強化することが必要と判断し、当社がKI社が実施する第三者割当増資を引き受け、KI社を子会社とすることを決定いたしました。

② 異動の年月日平成19年9月29日